
NÚMERO 225 
Jueves 23 de noviembre de 2023

59612

RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2023, de la Dirección General de 
Función Pública, por la que se dispone la publicación de la relación provisional 
de aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 16 de 
diciembre de 2021, para el acceso a plazas vacantes de personal laboral 
del Grupo V Categoría/Especialidad Ordenanza, de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura. (2023063975)

Por Orden de 16 de diciembre de 2021 (DOE n.º 243, de 21 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas para el acceso por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad 
a plazas vacantes de personal laboral del Grupo V Categoría/Especialidad Ordenanza, de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, de conformidad con lo dispuesto en la base oc-
tava punto cuarto, el Tribunal de Selección correspondiente, ha elevado a esta Dirección Ge-
neral la relación provisional de aspirantes aprobados por orden de puntuación total obtenida.

En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado 
por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, esta Dirección General de Función Pública, en 
uso de las atribuciones que tiene conferidas, de acuerdo con la Resolución de 10 de agosto 
de 2023 de la Consejera, sobre delegación de competencias en los titulares de los órganos 
directivos de la Consejería de Hacienda y Administración Pública,

RESUELVE:

Primero. Hacer pública la relación provisional de aspirantes que han superado las pruebas 
selectivas por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad, ordenadas según la 
puntuación total obtenida y que figuran en el anexo de la presente resolución.

Segundo. Frente a las relaciones provisionales de aprobados que se hacen públicas mediante 
la presente resolución, los/as interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, con-
tados a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, para 
presentar las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de recurso.

Mérida, 22 de noviembre de 2023.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156 de 14-08),

El Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 225 
Jueves 23 de noviembre de 2023

59613

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***7710** NARCISO SANDEZ JOSE MANUEL 25.683

2 ***5344** VENTURA MARTIN RAUL 25.480

3 ***3732** VINAGRE GONZALEZ INES MARIA 25.033

4 ***3571** CRUZ COLIN MANUELA DE LA 25.005

5 ***1605** LACUESTA LOPEZ ESTHER 24.667

6 ***6586** SOLANA GARCIA ANA 24.613

7 ***4114** BAÑOS TORES RAQUEL 24.613

8 ***1320** RODRIGUEZ PIZARRO RAUL 24.610

9 ***5367** CALERO MORENO PEDRO 24.600

10 ***4787** ESCOBAR FELIPE MARIA DE LOS ANGELES 24.508

11 ***8796** PACHECO MENDEZ JOSE TOMAS 24.480

12 ***6977** GUERRA CADENAS JESUS 24.417

13 ***5729** DIAZ SAMINO IVAN 24.380

14 ***6992** DIAZ AYUSO JOSE ANTONIO 24.375

15 ***5611** MENDOZA BARRIGA JUAN CARLOS 24.333

16 ***0202** MURIEL COLLADO ANGEL 24.317

17 ***0473** SILOS FERNANDEZ ESPERANZA BELEN 24.275

18 ***2645** SILGADO ROMAN MIGUEL ANGEL 24.250

19 ***9912** SANCHEZ CARRERO CARMEN PILAR 24.192

Grupo

Categoría

Grupo V

Ordenanza

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 225 
Jueves 23 de noviembre de 2023

59614

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***6655** MARQUEZ URBANO ISRAEL 23.958

2 ***0699** IGLESIAS DUARTE ISIDORO DAVID 23.417

3 ***6525** PIÑERO GOMEZ PETRA 23.246

4 ***4378** MAGRO VICHO MANUEL 20.942

5 ***5441** URBINA SANCHEZ FRANCISCO JAVIER 20.013

Grupo

Categoría

Grupo V

Ordenanza

Turno Discapacidad

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA

• • •


		2023-11-22T16:36:41+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




